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DOMENICA 7 MAGGIODOMENICA 7 MAGGIO MEETING IN FARMAMEETING IN FARMA
PADIGLIONE 29PADIGLIONE 29

10.00 - 11.1510.00 - 11.15

I NUMERI DELLO SPORT IN FARMACIAI NUMERI DELLO SPORT IN FARMACIA  
A cura di IQVIAA cura di IQVIA

QUALI SPORTIVI IN FARMACIA?QUALI SPORTIVI IN FARMACIA?  
A cA cura di FRANCESCO GARRUBAura di FRANCESCO GARRUBA

COME GESTIRE UN REPARTO SPORT IN FARMACIA?COME GESTIRE UN REPARTO SPORT IN FARMACIA?
A cura di EUGENIO GENESIA cura di EUGENIO GENESI

ESPERIENZE DI SUCCESSO: ESPERIENZE DI SUCCESSO: NE PARLIAMO CONNE PARLIAMO CON
ALESSANDRO GARDINI DELLA FARMACIA DEL BIVIO EALESSANDRO GARDINI DELLA FARMACIA DEL BIVIO E
LORENZO LUONI DELLA FARMACIA LUONILORENZO LUONI DELLA FARMACIA LUONI

LA FARMACIA PER LA DONNA SPORTIVA:LA FARMACIA PER LA DONNA SPORTIVA:
Consigli, indicazioni, suggerimenti del farmacistaConsigli, indicazioni, suggerimenti del farmacista
alla donna che pratica sportalla donna che pratica sport  
A cura di GIORGIO MARTINIA cura di GIORGIO MARTINI  

PARTE 1PARTE 1
  

LO SPORT IN FARMACIA:LO SPORT IN FARMACIA:
MERCATO, OPPORTUNITÀ EMERCATO, OPPORTUNITÀ E  

CASE HISTORIES DI SUCCESSOCASE HISTORIES DI SUCCESSO



DOMENICA 7 MAGGIODOMENICA 7 MAGGIO MEETING IN FARMAMEETING IN FARMA
PADIGLIONE 29PADIGLIONE 29

11.15 - 12.1511.15 - 12.15

LA CONSULENZA DEL FARMACISTA PER LO SPORTIVO:LA CONSULENZA DEL FARMACISTA PER LO SPORTIVO:
ASPETTI NORMATIVI E METODOLOGICIASPETTI NORMATIVI E METODOLOGICI  
A cura di PIERLUIGI POMPEIA cura di PIERLUIGI POMPEI

LA GESTIONE DEL RECUPERO POST TRAUMALA GESTIONE DEL RECUPERO POST TRAUMA
A cA cura di ALEXANDER BERTUCCIOLIura di ALEXANDER BERTUCCIOLI

GLI INFORTUNI NELLO SPORTIVO AMATORIALEGLI INFORTUNI NELLO SPORTIVO AMATORIALE
A cura di FRANCESCO DELLA VILLAA cura di FRANCESCO DELLA VILLA

PARTE 2PARTE 2
  

IL NETWORK CHE PARTE DALLA FARMACIAIL NETWORK CHE PARTE DALLA FARMACIA

MODERATORIMODERATORI
  

ALESSANDRO GARDINI ALESSANDRO GARDINI - Farmacia del Bivio- Farmacia del Bivio
FRANCESCO GARRUBA - FRANCESCO GARRUBA - Farmacia della SaluteFarmacia della Salute
EUGENIO GENESI - EUGENIO GENESI - Farmacia San MartinoFarmacia San Martino



DOMENICA 7 MAGGIODOMENICA 7 MAGGIO MEETING IN FARMAMEETING IN FARMA
PADIGLIONE 29PADIGLIONE 29

12.15 - 13.2012.15 - 13.20

ALEXANDER BERTUCCIOLIALEXANDER BERTUCCIOLI

PIERLUIGI POMPEIPIERLUIGI POMPEI

FRANCESCO DELLA VILLAFRANCESCO DELLA VILLA

MATTIA CECCARELLIMATTIA CECCARELLI

PARTE 3PARTE 3
  

SPORT TALKSPORT TALK

MODERATOREMODERATORE
  

ALESSANDRO GARDINI ALESSANDRO GARDINI - Farmacia del Bivio- Farmacia del Bivio

ALESSANDRO GARDINI ALESSANDRO GARDINI dialoga con:dialoga con:



BOARD RELATORIBOARD RELATORI

EUGENIO GENESIEUGENIO GENESI
Farmacista titolare, specializzato in Integrazione e Nutrizione nelloFarmacista titolare, specializzato in Integrazione e Nutrizione nello
Sport, Docente AIMF Health - Associazione Italiana MedicinaSport, Docente AIMF Health - Associazione Italiana Medicina
Funzionale e Co-Founder @In_caso_diFunzionale e Co-Founder @In_caso_di

FRANCESCO GARRUBAFRANCESCO GARRUBA
Farmacista titolare, Docente AIMF Health - Associazione ItalianaFarmacista titolare, Docente AIMF Health - Associazione Italiana
Medicina Funzionale e Co-Founder @In_caso_diMedicina Funzionale e Co-Founder @In_caso_di

ALESSANDRO GARDINIALESSANDRO GARDINI
Farmacista titolare, specializzato in Integrazione e Nutrizione nelloFarmacista titolare, specializzato in Integrazione e Nutrizione nello
SportSport  

LORENZO LUONILORENZO LUONI
Farmacista, responsabile sviluppo area sport ed esperto nutrizioneFarmacista, responsabile sviluppo area sport ed esperto nutrizione
sportiva scuola Sanis.sportiva scuola Sanis.

PIERLUIGI POMPEIPIERLUIGI POMPEI
PresidentePresidente AFEN -  AFEN - Associazione Farmacisti Esperti in NutrizioneAssociazione Farmacisti Esperti in Nutrizione

ALEXANDER BERTUCCIOLIALEXANDER BERTUCCIOLI
Medico Chirurgo e Medico Chirurgo e Biologo NutrizionistaBiologo Nutrizionista

FRANCESCO DELLA VILLAFRANCESCO DELLA VILLA
Director Education and Research Department of IsokineticDirector Education and Research Department of Isokinetic

GIORGIO MARTINIGIORGIO MARTINI
Dottore in Farmacia, Biologia della Nutrizione, Scienze e TecnologieDottore in Farmacia, Biologia della Nutrizione, Scienze e Tecnologie
del Fitness e Prodotti della Salute, Scienza della Nutrizione, Scienzedel Fitness e Prodotti della Salute, Scienza della Nutrizione, Scienze
Motorie Preventive e Adattate, Scienze dello Sport, Psicologia ClinicaMotorie Preventive e Adattate, Scienze dello Sport, Psicologia Clinica
e della Riabilitazione, Scienze e Tecnologie Alimentari. Nutrizionistae della Riabilitazione, Scienze e Tecnologie Alimentari. Nutrizionista
Nazionale Italiana Sky Running.Nazionale Italiana Sky Running.

MATTIA CECCARELLIMATTIA CECCARELLI
Atleta professionista Triathlon Top. 20 70.3Atleta professionista Triathlon Top. 20 70.3

https://www.afen.it/

